Goiânia, 02 de Junho de 2023.

COMUNICADO INTERNO (CI) – Nº 057/2023

De: Financeiro/Custos

Para: GFIN

Assunto: DÉBITO - (PAGAMENTO RATEIO ISG/MATRIZ Maio/2023)

  Nesta data houve o débito de R$ 245.069,40 (duzentos e quarenta e cinco

mil, sessenta e nove reais e quarenta centavos), na conta 13-001477-1, referente

ao pagamento de rateio do ISG/Matriz relativo ao mês de maio/2023, conforme

autorização anexa.

Atenciosamente,

Brécia Moreira Barros

Coord. Financeiro/Custos

ValorDescriçãoCod RefN.F.

TOTAL GERAL

Descrição ValorCod N.F. Ref

Todos

Emissão:

Seção: 03

CORONEL ALMERINDO REHEM 82 EDF TORRE BAHIA EXEC SL 4

03.969.808/0001-70

ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES

Comp: 05/2023 Per:

RESUMO GERAL

0Cx:

24/05/2023 13:44:28

V.12.1.2209.190ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES

302.140,38SALÁRIO BASE0002 938,0033

13.657,821ª PARCELA 13º SALARIO0009 24,002

2.450,00AJUDA DE CUSTO0015 0,001

125,63ARREDONDAMENTO0020 0,001

2.117,40FERIAS PROPORCIONAIS0025 0,001

9.105,21ABONO DE FERIAS0039 20,002

21.012,89FERIAS NO MES0041 80,004

744,87FERIAS NO PROXIMO MES0042 5,001

502,8913º SALARIO RESCISAO0048 0,001

3.035,071/3 ABONO DE FERIAS0056 20,002

3.493,71AVISO PREVIO INDENIZADO0062 33,001

264,6813º SALARIO INDENIZADO0071 0,001

7.004,301/3 FERIAS NO MES0076 80,004

248,291/3 FERIAS NO PROXIMO MES0077 5,001

1.730,00GRATIFICACAO0094 0,001

0,54RESTITUICAO DE INSS0111 0,002

176,41DSR EM HORAS0159 0,002

105,87SALÁRIO BASE RESCISÃO0352 1,001

10.000,00REMUNERACAO AUTONOMO0687 0,001

1.588,05IND ESTABILIDADE LEI 8.213/911169 0,001

2.200,00BOLSA DE ESTÁGIO9002 0,002

235.946,53PRO LABORE9003 0,004

440,00OUTROS PROVENTOS9095 0,001

820,4913º RESCISÃO LICENÇA MATERNIDADE9139 93,001

705,80ADICIONAL 1/3 FÉRIAS PROPORCIONAIS RE9141 0,001

392,00AUXILIO TRANSPORTES9143 0,002

650,46AUXILIO CRECHE9321 0,003

19,29ADICIONAL NOTURNO 40%9382 3,402

898,05HORA EXTRA 90%9408 20,001

1.482,18ATESTADO MEDICO9466 14,001

6.714,24AUXILIO MORADIA9474 0,002

440,41FGTS QUITACAO0026 8,00 B1

2.260,59FGTS ARTIGO 220028 40,00 B1

876,97INSS OUTRO EMPREGO0029 0,00 B1

127,04FGTS 13º RESCISAO0031 0,00 B1

5.084,03SALDO FGTS NO BANCO0033 0,00 B1

317,61FERIAS PAGAS NO MES ANTERIOR0044 3,00 B1

105,871/3 FERIAS PAGAS MES ANTERIOR0078 3,00 B1

19.229,21INSS COM ALIQUOTA NORMAL0203 0,00 B32

1.623,52INSS FERIAS ALIQUOTA NORMAL0204 0,00 B4

123,12INSS 13º COM ALIQUOTA NORMAL0205 0,00 B1

74,48INSS FERIAS PROX MES ALIQUOTA NORMAL0206 7,50 B1

31,76INSS FERIAS MES ANTERIOR ALIQUOTA NOR0207 7,50 B1

31,76INSS FERIAS MES ANTERIOR0208 7,50 B1

15.120,28BASE DE INSS OUTRO EMPREGO0229 0,00 B1

1.852,73FÉRIAS PROPORCIONAIS SEM AVISO PRÉVIO 0290 7,00 B1

264,67FÉRIAS INDENIZADAS SOBRE AVISO PREVIO0292 1,00 B1

825,82BASE INSS AUTONOMOS/OUTRO EMPREGO0689 0,00 B1

1.320,00BASE TRIBUTADA DE INSS FOLHA PRIMEIRA 1021 7,50 B1

1.251,29BASE TRIBUTADA DE INSS FOLHA SEGUNDA 1022 9,00 B1

1.285,65BASE TRIBUTADA DE INSS FOLHA TERCEIRA 1023 12,00 B1

3.650,55BASE TRIBUTADA DE INSS FOLHA QUARTA F1024 14,00 B1

282,80CONT. SOCIAL 10% FGTS9111 0,00 B1

32.045,42BASE DE IRRF FÉRIAS ENVELOPE9456 0,00 B4

9.105,21BASE DE ABONO FERIAS ENVELOPE9471 0,00 B2

19.229,21INSS0003 0,0032

112.016,37IRRF0004 0,0033

570,04VALE TRANSPORTE0006 0,003

123,12INSS 13º SALARIO0011 0,001

11.196,29ASSISTENCIA MEDICA0014 0,0026

5.476,88IRRF FERIAS0030 0,003

47.633,57ADIANTAMENTO CONFORME RECIBO0043 0,004

375,00DESCONTO EMPRESTIMO0060 0,001

1.623,52INSS FERIAS0098 0,004

80.633,07LIQUIDO DE RESCISAO0150 0,002

74,48INSS FERIAS PROX MES0196 0,001

4.129,10INSS 11%0260 0,005

440,20DESCONTO FARMACIA1006 0,002

609,82DESCONTO REFEIÇÃO9033 0,0036

1.637,93IRRF - Autônomos9093 0,001

7.696,67ASSISTENCIA MEDICA DEPENDENTE9472 0,007

536,14ASSISTENCIA ODONTOLOGICA DEPENDENTE9473 0,0012

241,87DESCONTO ASSISTÊNCIA MÉDICA RETROATIV9984 0,001

335.529,77Líquido0,00Base IRRF PLR Anual 294.243,28Descontos

554.698,71Base IRRF0,00FGTS Verde e Amarelo 116.341,39INSS Empresa

1.588,06Base IRRF 13º0,00FGTS 13º Verde e Amarelo 6.715,20INSS SAT

32.045,42Base IRRF Férias0,00FGTS Ant. Verde e Amarelo 19.474,10INSS Terceiro

0,00Base IRRF PLR0,00FGTS 13º Ant. Verde/Amar. 142.530,69INSS Total (Emp+SAT+Terc)

326.984,63Base Sal. Fam.0,00Base FGTS Verde e Amarelo 3.357,60INSS SAT Ajustado

26,00Num. Depend. IRRF0,00Base FGTS 13º Verde/Amar. 139.173,09INSS (Emp+SAT_Ajust+Terc)

359.707,97Base PIS0,00Base FGTS 13º Ant. Verd.Am. 25.136,17INSS Segurado

3.597,08PIS0,00Base FGTS Ant. Verde/Amar. 0,00Estorno INSS

334.992,85Base INSS - GPS 334.992,85Base INSS - GPS

0,00Ded. Base INSS Verde/Amar. 767,57Base INSS 13º - GPS

0,00Ded. Base INSS 13 Ver.Ama. 138.277,94Base INSS Ac. Teto

334.992,85Base INSS - Envelope 0,00Base INSS Ac. Teto 13º

767,57Base INSS 13º - GPS 0,00Base INSS 15 Anos

1.588,06Base INSS 13º - Envelope 0,00Base INSS 13º 15 Anos

629.773,05Proventos 0,00Base INSS 20 Anos

45.954,65FGTS Dep. 0,00Base INSS 13º 20 Anos

1.219,67FGTS 13º Dep. 0,00Base INSS 25 Anos

45.514,22FGTS Dep. (SEFIP) 0,00Base INSS 13º 25 Anos

1.092,62FGTS 13º Dep. (SEFIP) 334.992,85Base INSS Ñ Exp. Risco

7.835,72FGTS Rescisão (SEFIP) 767,57Base INSS 13º Ñ Exp. Risco

0,00FGTS 13º Rescisão (SEFIP) 10.000,00Base INSS Auton.

0,00FGTS Menor Apr. (SEFIP) 235.946,53Base INSS Pro-Labore

0,00FGTS 13º Menor Apr. (SEFIP)

574.433,09Base FGTS

15.245,88Base FGTS 13º

568.927,85Base FGTS (SEFIP)

13.657,82Base FGTS 13º (SEFIP)

0,00Base FGTS Menor Apr.(SEFIP)

0,00Base FGTS 13º Menor Apr.(SEFIP)

0,00Base FGTS Afast.

470.981,32Base FGTS Ativos

13.657,82Base FGTS 13º Ativos

1Página:

ValorDescriçãoCod RefN.F.

TOTAL GERAL

Descrição ValorCod N.F. Ref

Todos

Emissão:

Seção: 03

CORONEL ALMERINDO REHEM 82 EDF TORRE BAHIA EXEC SL 4

03.969.808/0001-70

ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES

Comp: 05/2023 Per:

RESUMO GERAL

0Cx:

24/05/2023 13:44:28

V.12.1.2209.190ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES

103.451,77Base FGTS Demitidos

1.588,06Base FGTS 13º Demitidos

97.946,53Base FGTS Resc.(SEFIP)

0,00Base FGTS 13º Resc.(SEFIP)

Total de Funcionários 45 Ativos 41 Demitidos 2

Serv. Militar 0 Af. Previdência 0 Aviso Prévio 0

Férias 1 Af. Ac. Trabalho 0 Licença sem Vencto 0

Outros 0 Licença Remunerada 0 C/ Dem. no mês 0

Licença Paternidade 0 Transf. no Mês 0 C/ Resc. Compl. 0

Apos. Invalidez 0 Recesso Remunerado de Estágio 0 Licença Maternidade 0

Contrato de Trabalho Suspenso 1 Doença Ocupacional 0 Licença Mater. Compl. 180 dias 0

Admissão Próximo Mês 0

2Página:

	17e580888a3a5689d75f4604c011fa87493e725fe3a9515997211ab768c1f5c3.pdf
	e318fc0e7e99400576a9e5eab5faca06f8906046404934c95cb4393be92bda9f.pdf
	17e580888a3a5689d75f4604c011fa87493e725fe3a9515997211ab768c1f5c3.pdf